



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico nº: 69/2024**

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº: 69/2024, Processo nº: 171/2024, Edital nº: 90/2024, Registro de Preço nº: 76/2024, cujo objeto trata de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS DE ESCRITORIO E MOBILIARIO EM GERAL.**

**RESULTADO:**

Item Cota LC14	26301 Código	GUILHERME AUGUSTO DE GODOY - ME CNPJ: 09.111.269/0001-10 AV. 19, 941, 941 - SAUDE, RIO CLARO - SP, CEP: 13500-310 Telefone: 19 3534-3733 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	054.000.759	ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa Marca: Método	UNE	20	897,00	17.940,00
8 Não	054.000.209	CADEIRA GIRATORIA COM ESTOFADO Marca: Frisokar	UNE	110	373,00	41.030,00
9 Não	054.000.410	CADEIRA LONGARINA CROMADA 4 LUGARES Marca: OR Design	UNE	20	774,62	15.492,40
10 Não	054.000.337	CADEIRA DE PLASTICO COM PES DE FERRO Marca: Frisokar	UNE	110	128,00	14.080,00
14 Não	054.000.638	ESTANTE DE ACO COM 06 PRATELEIRAS Marca: Método	UNE	15	520,00	7.800,00
18 Não	054.000.137	LONGARINA DE 03 LUGARES Marca: Frisokar	PC	30	325,00	9.750,00
21 Não	054.000.464	MESA SECRETARIA Marca: Godoy Moveis	UNE	50	239,00	11.950,00
25 Sim	054.000.209	CADEIRA GIRATORIA COM ESTOFADO Marca: Frisokar	UNE	40	373,00	14.920,00
26 Sim	054.000.337	CADEIRA DE PLASTICO COM PES DE FERRO Marca: Frisokar	UNE	40	128,00	5.120,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>138.082,40</b>
Item Cota LC14	41782 Código	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 08.221.047/0001-97 ALAMEDA RIO DO SONO, 420, 420 - TIETE, DIVINOPOLIS - MG, CEP: 35502-473 Telefone: (37) 3222-0422Fax: 37 3221 5553 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	054.000.942	ARMARIO BAIXO EM MDF(3MM) SEM PORTAS COM 2 PRATELEIRAS   ALT. 0,74 X LARG. 1,00 X PROF. 0,45 Marca: PRÓPRIA/ARM00100167	UND	35	291,00	10.185,00
19 Não	054.000.200	MESA EM L TIPO SECRETARIA Marca: PRÓPRIA/EST00100109	UNE	50	334,00	16.700,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>26.885,00</b>
Item Cota LC14	45990 Código	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA - ME CNPJ: 96.322.870/0001-56 RUA CEL. JOAQUIM A. FERREIRA, Nº 262, 262 - CENTRO, IGARAPAVA - SP, CEP: 14450-000 Telefone: 16 3172-1905 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	054.000.050	ARMARIO DE AÇO 01 PORTA Marca: FORÇAMEDICA	UNE	2	828,00	1.656,00
7 Não	054.000.467	CADEIRA ALMOFADADA Marca: FRISOKAR	UNE	45	154,00	6.930,00
11 Não	028.000.029	CARRINHO PARA APARELHO Marca: FORÇAMEDICA FM6329	PC	3	1.045,00	3.135,00
13 Não	054.000.873	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE POLIPROPILENO, SEM BRAÇO Marca: ARCOS	CJ	60	218,00	13.080,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



24 Sim	054.000.467	CADEIRA ALMOFADADA Marca: FRISOKAR	UNE	15	154,00	2.310,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>27.111,00</b>
<b>Item Cota LC14 7</b>	<b>46869 Código</b>	<b>HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR CNPJ: 34.425.883/0001-01 ESTRADA MUNICIPAL TUPI-RIO DAS PEDRAS, S/N, S/N CXPST 94 - CENTRO TUPI, PIRACICABA - SP, CEP: 13428-460 Telefone: (19) 3433-9918Fax: (19) 3438-7948 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
3 Não	054.000.502	ARMARIO ACO 02 PORTAS Marca: RS / PA90	UNE	120	498,85	59.862,00
15 Não	054.000.275	ESTANTE DE ACO COM PRATELEIRA Marca: RS / ESTANTE	PC	20	239,99	4.799,80
16 Não	054.000.276	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS Marca: RS / ESTANTE	UNE	110	239,00	26.290,00
23 Sim	054.000.502	ARMARIO ACO 02 PORTAS Marca: RS / PA90	UNE	40	498,85	19.954,00
27 Sim	054.000.638	ESTANTE DE ACO COM 06 PRATELEIRAS Marca: RS / ESTANTE	UNE	25	239,00	5.975,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>116.880,80</b>
<b>Item Cota LC14 7</b>	<b>57440 Código</b>	<b>CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 28.843.702/0001-56 CLARO GOMES, 623 - PARQUE VALE DOS BURITYS I, ITUMBIARA - GO, CEP: 75516-260 Telefone: 6434311900 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
22 Não	139.001.114	PIA LAVATORIO PORTATIL Marca: MEDICAL COMPANY	UNE	2	1.092,81	2.185,62
<b>Total do Proponente</b>						<b>2.185,62</b>
<b>Item Cota LC14 7</b>	<b>57537 Código</b>	<b>MHF MOVEIS LTDA CNPJ: 57.109.731/0001-97 Rua Selenita, 416 - Aclimação, Passos - MG, CEP: 14790-000 Telefone: 1733320000000000 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
5 Não	054.000.161	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS Marca: RS MÓVEIS / CURTO OF	PC	25	429,00	10.725,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>10.725,00</b>
<b>Item Cota LC14 7</b>	<b>57540 Código</b>	<b>DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA CNPJ: 53.448.772/0001-57 Rua Ides Edson de Resende, 154 null - São Geraldo, ACAIACA - MG, CEP: 00000-000 Telefone: 0000000000000000 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
17 Não	054.000.590	GAVETEIRO Marca: PROPRIA	UNE	50	276,00	13.800,00
20 Não	054.000.257	MESA DE ESCRITORIO Marca: PROPRIA	UNE	80	244,00	19.520,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>33.320,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 355.189,82</b>

Determino a convocação das empresas para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 10 de março de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito